Na osnovu ¢lana 38 stav 1 alineja 9 i ¢lana 185 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,SLlist Crne Gore*
br.2/18, 34/19, 38/20 1 50/22), ¢lana 29 Zakona o drZavnoj imovini (,,Sl. List CG*, br. 21/09140/11)
a u vezi sa clanom 194, 201, 208 i 216 Zakona o svojinsko pravnim odnosima (,,Sl. List CG*, br.
19/09), Skupstina opstine Budva na sjednici odrzanoj dana 2025.godine,donosti

ODLUKU
o uspostavljanja sluzbenosti radi polaganja elektroenergetskog kabla 3x(XHE 49A-1X240/25mm2
12/20KV).
Clan 1

Daje se saglasnost za uspostavljanje prava sluZbenosti na kat. parcelama 1467, 559/1 I 559/24 sve
KO Becici kao posluznom dobru, u korist pravnog lica “Sunny resort” DOO Budva , a radi polaganja
elektroenergetskog kabla 3x(XHE 49A-1X240/25mm?2 12/20KV).

Clan 2

Na ime naknade za ustanovljavanju prava sluzbenosti korisnik posluznog dobra je duzan da Opstini
Budva a shodno Izvjestaju o procjenu koji je uradila Komora procjenitelja Crne Gore dana
21.03.2025.godine , plati iznos od 3.000,00 eura .

Clan 3

Obavezuje sc korisnik posluznog dobra da nakon okoncanja radova na postavljanju infrastrukture za
koju se sluzbenost uspostavlja, zemljiste vrati u prvobitno stanje.

Clan 4

Korisnik posluznog dobra je obaveznik placanja naknade shodno Odluci o naknadama za koriScenje
opstinskih puteva i djelova drzavnih puteva koji prolaze kroz tetitoriju opstine Budva ("SluZzbeni list
CG - Opstinski propisi”, br. 39/2022), Sto ¢e biti regulisano u posebnom postupku.

Clan 5

Ovlascuje se predsjednik Opstine, da nakon stupanja na snagu ove Odluke, sa korisnikom posluznog
dobra zakljuci Ugovor o uspostavljanju prava sluzbenosti na zemljiStu iz ¢lana 1 iste.

Clan 6

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Sluzbenom listu Crne Gore —
opstinski propisi.

Broj, SKUPSTINA OPSTINE BUDVA
Datum, PREDSJEDNIK SKUPSTINE
Petar Odzié



Obrazlozenje

Clanom 29 stav 2 Zakona o driavnoj imovini odredeno je da nepokretnim i pokretnim stvarima i
drugim dobrima u drzavnoj imovini, na kojima odredena svojinska ovlaséenja vrsi opstina, raspolaze
nadlezni organ opstine u skladu sa ovim zakonom i statutom.

Clanom 194 Zakona o svojinsko pravnim odnosima definisano je da je stvarna sluzbenost pravo
vlasnika jedne nepokretnosti (povlasno dobro) da za potrebe te nepokretnosti visi odredene radnje na
nepokretnosti drugog vlasnika (posluzno dobro) ili da zahtijeva od vlasnika posluznog dobra da se
uzdrzava od vrsenja odredenih radnji koje bi inace imao pravo vrsiti na svojoj nepokretnosti.

Shodno ¢lanu 201 tog zakona stvarna sluzbenost zasniva se pravnim poslom, odlukom suda ili drugog
drzavnog organa i odrzajem.

Clanom 208 stav 2 odredeno je vlasnik posluznog dobra ima pravo na naknadu za ustanovljenu
sluzbenost.

Vlasnik zemljiSta je obavezan da, uz naknadu, dozvoli na svom zemljiStu postavljanje vodova
(vodovodnih i kanalizacionih cijevi, gasovoda, elektricnih i telefonskih kablova, stubova, Zica i sl.), ako
postavljanje vodova na drugom mjestu iziskuje nesrazmjerne troskove.

Sekretarijat za investicije opstine Budva dostavio je zahtjev pravnog lica “ Sunny resort “ DOO Budva
za regulisanje imovinsko pravnih odnosa a radi polaganja elektroenergetskog kabla 3x(XHE 49A-
1X240/25mm2 12/20KV).

Uz zahtjev je prilozen Elaborat trase kabla , uraden od stane “ Ras Company* DOO Budva od
14.12.2023.godine.

Zakonom o lokalnoj samoupravi 1 Statutom Opstine Budva predvideno je da o raspolaganju
imovinom odlucuje Skupstina opstine Budva a Zakonom o drzavnoj imovini da je raspolaganje prenos
svih ili nekih svojinskih ovlaséenja na treca lica: otudenje (prodaja, razmjena, poklon), davanje na
upravljanje, davanje na koriSéenje, davanje u zakup, pravo sluzbenosti, zalaganje pokretnih i
nepokretnih stvari (zaloga, hipoteka i fiducija, koncesija i slicno).

U postupku je pribavljena procjena vrijednosti prava sluzbenosti trase kablovskog voda Izvjestajem
Komore procjenitelja Crne Gore od 21.03.2025..godine.

U vezi sa navedenim, predloZeno je donosenje Odluke u datom tekstu .

SEKRETARIJAT ZA ZASTITU IMOVINE
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CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za |rJvest1cue

sroi: 03-0921%-1335 )4
Datum, |7.9). 2024.god.

SEKRETARIJAT ZA ZASTITU IMOVINE
- OVDIE -

Predmet: Izjanjenje

Sekretarijatu za investicije zahtjevom br 05-082/23-1395/1 od 15.12.2023 godine obratila se
firma SUNNY RESORT DOO Budva sa zahtjevom za sluZbenost prolaza elektroenergetskog kabla 3x(XHE
49A-1X240/25mm2 12/20KV) preko katastarskih parcela 1467, 559/1, 559/24 KO Be¢iéi.

Sekretarijat za investicije je saglasan da se odobri polaganje elektroenergetskog kabla 3x(XHE 49A-
1X240/25mm?2 12/20KV) preko katastarskih parcela broj 1467, 559/1, 559/24 KO Becici koje su u
vlasnistvu Opstine Budva, na osnovu trase prikazane u elaboratu uradjenoom od strane geodetske
organizacije RAS COMPANY DOO Budva br 295/2023 od 14.12.2023 godine.

S postovanjem,

U prilogu dostavljamo:
- Elaborat trase kabla

4



' Drustvo za geodetske radove i usluge
Ras Company doo, Budva, ul I} jul, zgrada BSP

~ aS co mpany PIB: 03011780, Registarski broj: S-0706906/:001. Zim racun: 330-23103-39 NLI Montenegro Banka
- Mob. tel: 1382 68 623 323, mail: radivojesoldats gmail.com

Broj predmeta: 295 /2023

Datum: 14.12.2023

CRNA GORA

ORGAN UPRAVE
Organizaciona jedinica: BUDVA
Mjesto: BUDVA

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA

SKICA LICA MJESTA
sa prikazom predlozene trase novoprojektovanog kablovskog voda
i izdvojenim duzinama trase preko katastarskih parcela br 559/24, 559/1, 1467 Ko Becici

RAS COMPANY DOO
Radivoje Soldat

(92.
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SPISAK KOORDINATA DETALJNIH TACAKA

6572278.56
6572279.25
6572279.58
6572279.87
6572280.01
6572260.06
6572276.96
6572276.98
6572277.50
6572278.32
6572279.84
6572280.61
6572276.58
6572276.81
6572275.74
6572269.88
6572253.76
6572253.32
6572241.35
6572240.91

4682917.32
4682917.24
4682917.12
4682916.64
4682916.57
4682916.34
4682879.45
4682871.88
4682865.71
4682860.34
4682853.70
4682852.95
4682914.78
4682916.42
4682917.79
4682918.36
4682920.81
4682920.78
4682917.59
4682917.39

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

6572233.04
6572232.29
6572230.01
6572228.53
6572227.33
6572210.69
6572208.94
6572204.88
6572200.91
6572201.07
6572201.11
6572202.72
6572203.13
6572203.07
6672202.25
6572201.81
6572200.31
6572193.69
6572170.20
6572167.58
6572162.28
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4682911.59
4682911.13
4662909.93
4682908.94
4682908.14
4682904.65
4682904.41
4682903.86
4682902.74
4682910.23
4682910.36
4682913.22
4682914.50
4682915.07
4682916.47
4682916.79
4682917.11
4682914.05
4682910.93
4682910.58
4682930.55
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TABELARNI PRIKAZ PREDLOGA SLUZBENOSTI PROLAZA

vlasnistvo broj katastarske broj lista duzina trase
katastarskih parcela parcele Ko Becici nepokretnosti
Opstina Budva 1/1 1467 1130 23.35m
Opstina Budva 1/1 559/1 1302 20.20 m
Opstina Budva 1/1 559/24 1438 66.09

“eno.  RAS COMPANY DOO
v (PR
f "\ Radivoje Soldat

potpis



\

®

£/2/86- 20 :1q olusdseinQ
v/9¥61 -0 JqeaUsd]
oop Auedwoy sey, : oipelz|

enpng eupsdo : |1 yiusuoy ‘1ooeg 0y ‘ggLl 4q N0 Buesidn ‘49p) g ajeaied 1oy oyaid
EEQ BiBjall GE'EZ PO IIZNp n ‘Lt Op 6E PO Blueyor) wiufielp uszafjjqo ‘ejqey Boueaopiafoidonou esely suenueld olg

<€ VIIOVLV.LSNOM

BApNg eugsdo : {71 yiusuoy ‘prsg oy ‘Zogi 49 N7 neuesidn
‘11665 -1q ajpaied jey oyeid 1zjoxd esejeul 0z°0z PO 1UZNp N 'z op pZ po eweyoe; wiufeiep uszsfiqo ‘epoa Boxsaojgey Bousropfpeloidonou esel) suueld ol
C YIIOY1YL SNOX

eApng BuURSdQ : L/} Husuoy '10109g oY §EpL 1q N7 n Buesidn
'v2/66G '1q 8jaoied jey oyeud jzjosd BiejewWw 6099 PO IUIZNP N ‘gL Op | PO BURYOR} J3p USZSfiqo s Bu BpoA Boysrolqey Bousaopjelosdonou esely suelusid oig

UHOZZL WG x|
Y6 3H)

Ry
Vel

INSADIGEY A QL _um_omun

b YrIOVIVLSNOM
\N\Q.h.h.

£2/666

'11/095

| deiBuwoy, elegeuz po sfioeyo| BZ 8yeUZ( @
M ¥ 001

E0IUIOdS BXSAOIGE AY 01

§Z/85¢
AOZZE L WWDpZX -Q\&,h.h, S1 &9aloisog soiufod:
- Y6y FHXIE Bdil Y 8,, HES R =
o IYSAOIGE A O} 1URAOPISIOIAONON % ejeoed aysupsdo
AT y osoud 1zejexd eloy esey suelueld ol
,.,_,,,,, <z_>OWW\¢mm veud 1zejeud eloy ssey) sueueld oig
\ O\ 655
/_ “" 7095 a|e0sed eolurIb BYSIRlSEIRY
_
__ j IAOPOA DysAC|EY AY 01 198l0js0d
Lo
2 (MI0Z/Z) ‘W GZ/072X,-Veh FHX)XE
[ edp} IX0POA I4SA0[GRY AY O} IuBuB|doAoN
| |
e b
. w/ VN3O
[ _
=) o
S/ /S (i0zre) ~uuigg]
s ~s V78 701G, VANO00T K] V67 IHXHENZ Bdi 23 1 1) BpoA .
=/ AYY00L 31 EuBLUBHOAON EYSADIGEN A 01 BUEAOPRl0IdonOU BAQ 74 006 | : eisfwizes euziqud
ZoIUICas BREM0EA AT 01 19105g : eupsdo ey
» VAOAIOXSAOTEV SONVAOLYSNONIONON 3SVEL YOOTAZA NOZVNI¥ VS — .ia . N enpng : eajuipel euonipoy
. 101038 0¥ ‘1991 ‘1/658 ‘$2/655 4 YT130MYd LY i by \ UKoY NUAEZD § JEjSElEy EZ BAsidn
T Y.LSIrn vOI'T YOINS /

vH09 YNYD




KOMORA PROCJENITELJA CRNE GORE

[

HORMORR P é}ﬁﬁﬁﬁﬁ’ ELIA GRHE Gione

Clan IVSC-Komitet za medunarodne Standarde procjene London

IZVJESTAJ O PROCJENI VRIJEDNOSTI
PRAVA SLUZBENOSTI POSTAVLJANJA E ELEKTROENERGETSKOG KABLA

Zahtjev broj 02-430/24-38/4 od 28.02. 20F5 g,odlne

koji se odnosi na:

| 0o-s0) a3

-03- 2[]2‘

o Zemljiste (javni putevi) iz LN 1130 KO Beéiéi, kat. parcela 1467, P= 2,829 m?, u dijelu koji
se odnosi na dio parcele od 9.34 m? za utvrdivanje prava sluZbenosti postavljanja
elektroenergetskog kabla - duZina kabla na parceli 23.35 m; Sirina kanala za ukop
kablovskog voda od cca 0.4 m;

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

[
|

Maticni broj - ID broj

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

Osnov prava

o

ZemljiSte (dvoriSte, stambene zgrade)

OPSTINA BUDVA

Kori lscen]e

iz LN 1302 KO Bccm, kat

£
Obim prava |
11 |
|

p.lrcela 559/1,

P= 380 m? u dijelu koji se odnosi na dio parcele od 8.08 m? za utvrdivanje prava
sluZbenosti postavljanja clektroenergetskog kabla - duZina kabla na parceli 20.20 m; $irina
kanala za ukop kablovskog voda od cca 0.4 m;

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Maticni broj - ID broj )

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

I
|
|
—— 1
|

Osnov prava -"l Obim prava

OPST INA BUDVA

K"‘HSCE’H}O

1%

Zcmlpste (sumc 3 khse) iz LN 1438 K() Bcucn, lcat parccla 559/24, P= 942 m2 u duelu
koji se odnosi na dio parcele od 26.44 m? za utvrdivanje prava sluzbenosti postavljanja
clektroenergetskog kabla - duZina kabla na parceli 66.09 m; Sirina kanala za ukop
kablovskog voda od cca 0.4 m.

Podac'. 0 vlasmku Ill nosiocu Pprava

Maticni bmj iD bro;

Naziv nosioca prava adresa i mjesto

Qsnov prava

' Obim prava

CRNA GORA

Svojina

OPSTINA BUDVA

Ras1 uhwdn}e
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U skladu sa potkrepljujuéim podacima iz ovog izvjestaja, smatramo da Tri%na vrijednost predmeta
procjene, na osnovu tekuéih vrijednosti i na dan procjene iznosi:

. » . 4228721
1130 | Becidi 1467 javni putevi 18.87008 9,34 636,61 €
o . 42.28689
1302 | Beéiéi 559/1 dvoriste 18.87072 8,08 560,83 €
s . ) 42.28667 3
1438 | Bedici 559/24 Sume 3. klase 18.87144 26,44 1.765,66 €
UKUPNO ZAOKRUZENO: 3,000.00 €!

Procjenu treba posmatrati kao «gornju granicu» ostvarive vrijednosti. Naglasavamo da je procjena
prava sluZbenosti postavljanja kablovskih vodova pripremljena sa dobrom namjerom i na osnovu
pazljive analize podataka i informacija koje su nam bile dostupne, ali ne moZemo garantovati za
prezentovane vrijednosti i za kupoprodajne transakcije na osnovu tih vrijednosti.

Informacije i pretpostavke na kojima je zasnovana ova procjena sadrZane su u izvjestaju.

Za Komoru procjenitelja Crne Gore:

\Wo ko -‘-_;,f Edisa Veskovié :
‘ F{/ “ N OpcoNChen Sekretar KPCG | :
lavko Rakogevié-——— Lolina Vepinownd

Q/ aSc¢eni procjenitelj i Sudski vjestak
Mob: +382 69 399 399
E-mail: slavko.rakocevic@iirce.co.me

Sladana Dedi¢
Saradnik u procjeni

c"@ L‘?j U j’

' Clanom 208. Zakona o svojinsko-pravnim odnosima ("SI. list CG", br. 19/2009) definisano Je da vlasnik posluznog
dobra ima pravo na naknadu za ustanovljenu sluZbenost.

Clanom 210. Zakona definisano Je da vlasnik posluZznog dobra moZe zahtijevati da prestane pravo stvarne sluZbenosti
kada ona postane nepotrebna za koriséenje povlasnog dobra ili kad prestane drugi razlog zbog koga je ona zasnovana.
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